Página 1 de 1

SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES – EDITAL 022/2025

Identificador número 1067656, Portal Licitações-e do Banco do Brasil

RETIFICAÇÃO – 01

A Pregoeira da FAURGS, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação ao processo de

Seleção Pública supracitado, conforme segue:

No Edital, em seu item 9.4.2.1, onde se lê:

"9.4.2.1. Atestado de capacidade técnico-operacional referente à Execução de Obras Civis,

contratadas por meio de Seleções Públicas ou Privadas, com área igual ou superior à 800m²,

correspondente à aproximadamente 80% do item "Área da futura edificação";

Leia-se:

"9.4.2.1. Atestado de capacidade técnico-operacional referente à Elaboração de Obras Civis,

contratadas por meio de Seleções Públicas ou Privadas, com área igual ou superior à 800m²,

correspondente à aproximadamente 80% do item "Área da futura edificação";

No Termo de Referência, em seu item E.1.1., onde se lê:

"9.4.2.1. Atestado de capacidade técnico-operacional referente à Execução de Obras Civis,

contratadas por meio de Seleções Públicas ou Privadas, com área igual ou superior à 800m²,

correspondente à aproximadamente 80% do item “Área da futura edificação”;

Leia-se:

"9.4.2.1. Atestado de capacidade técnico-operacional referente à Elaboração de Obras Civis,

contratadas por meio de Seleções Públicas ou Privadas, com área igual ou superior à 800m²,

correspondente à aproximadamente 80% do item "Área da futura edificação";

Porto Alegre, 29 de abril de 2025.